



Nærings- og handelsdepartementet  
Pb 8014 Dep.  
0030 Oslo

Saksbehandler:  
Lenda, Peter

## Høring - forslag til endringer i lov om elektroniske signaturer

Det vises til høringsbrev av 9. mars 2004 om endringer i lov om elektroniske signaturer (esignaturloven) i forbindelse med Stortingets anmodningsvedtak av 16. juni 2003 om at Regjeringen skal fremme forslag for å sidestille skriftlig (visuell) og elektronisk legitimasjon etter hvitvaskingsloven.

Post- og teletilsynet er gjennom esignaturloven og dens forskrift tilsynsmyndighet for kvalifiserte elektroniske sertifikater, og ønsker herved å komme med sine innspill.

Post- og teletilsynet er generelt positive til de foreslåtte endringer i esignaturloven. Elektroniske sertifikater og signaturer er et sentralt element i sikker elektronisk kommunikasjon, spesielt siden elektronisk kommunikasjon er i ferd med å bli en integrert del av samfunnslivet.

Vi mener at en sidestilling av skriftlig og elektronisk identifikasjon er nødvendig for å dra nytte av fordelene med informasjonssamfunnet. Vi ser likevel at det må etableres sikre løsninger som brukere kan få tillit til og se nytten av.

Til dags dato er det kun registrert én tilbyder av kvalifiserte sertifikater. Etter det vi har fått kunnskap om, har denne tilbyderen per dags dato bare utstedt ca. 100.000 kvalifiserte sertifikater. Vi mener derfor det gjenstår enda mye før elektroniske sertifikater og signaturer blir en integrert del av informasjonssamfunnet, men at det bør oppfordres til løsninger som legger til rette for allmenn bruk av bl.a. elektronisk identifikasjon på tvers av aktørene i det norske markedet.

Slik regelverket er i dag, åpner det for både kvalifiserte sertifikater og andre ikke-kvalifiserte sertifikater. Fordelene med kvalifiserte sertifikater har kanskje ikke kommet godt nok frem, spesielt i lys av integrasjonen i det europeiske samfunnet, dvs. fri flyt av kvalifiserte sertifikater innad i EU/EØS. Vi tror at endringsforslaget fra Nærings- og handelsdepartementet er et viktig steg i riktig retning, hvor det åpnes for at det i stadig større grad bør arbeides for å utvide bruken av kvalifiserte sertifikater.

Post- og teletilsynet støtter forslaget om å tilføye en egen forskriftshjemmel i lov om elektroniske signaturer som gir adgang til å etablere frivillige sertifiserings- og godkjenningsordninger. Det er vår oppfatning at en slik tilføyelse gir regelverket en større dynamikk og fleksibilitet enn om det må foretas en regelendring i hvert sektorspesifikt regelverk hver gang det skal innarbeides en likestilling mellom visuell og elektronisk identifikasjon. Det er videre viktig å bygge videre på de erfaringer som er høstet med lov om elektronisk signaturer.

Når det gjelder forholdet til et sertifiserings-/godkjennelsesorganet, er vi av den oppfatning at dette kan bli en viktig oppgave. Post- og teletilsynet kan være en aktuell aktør, avhengig av oppgavens størrelse og rolle. Det vises til at Post- og teletilsynet er allerede i dag et nasjonalt kompetansesenter for elektroniske signaturer og ønsker også å være dette i fremtiden. Ut i fra et kostnadsperspektiv vil det kunne bety en kostnadsbesparelse å benytte seg av denne kompetansen for videre arbeid innen dette felt. Et annet sentralt poeng er at Post- og teletilsynets rolle er og vil være uavhengig og nøytral i forhold til eksisterende aktører. Dette vil kunne gi aktørene tillit og skape trygghet for elektronisk kommunikasjon.

Med hilsen



Willy Jensen



Jan E. Graff